
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ Я УКРАЇНИ 

ВИЩИЙ ДЕРЖАВНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД УКРАЇНИ 
«БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ» 

Н А К А З 

«05 »червня 2020 р. м. Чернівці № 330-Ст 

Про розміри оплати за навчання 

Відповідно до ст.73 Закону України "Про вищу освіту", постанови 
КМУ від 27.08.2010 №796 «Про затвердження переліку платних послуг, які 
можуть надаватися державними навчальними закладами, іншими установами 
та закладами системи освіти, що належать до державної і комунальної 
форми власності», постанови КМУ від 03.03.2020 № 191 «Деякі питання 
запровадження індикативної собівартості», наказу Міністерства освіти і 
науки України, Міністерства економіки України, Міністерства фінансів 
України від 23.07.2010 року №736/902/755 «Про затвердження порядків 
надання платних послуг державними та комунальними навчальними 
закладами», рішення Вченої ради № 07 від 04.06.2020 року, -

» 

Н А К А З У Ю : 

1. Встановити з 01 вересня 2020 року вартість навчання студентів , які 
будуть зараховані на навчання (переведені з інших закладів освіти, з інших 
закладів вищої освіти та поновлені на навчання) за кошти фізичних та 
юридичних осіб у 2020/2021 навчальному році : 

1.1 Для студентів 2020 року вступу до університету, згідно з додатком 
№1; 

1.2 Для лікарів-інтернів та провізорів-інтернів, згідно з додатком №2; 

1.3 Для аспірантів та клінічних ординаторів, згідно з додатком №3; 

1.4 Для студентів фахового коледжу, згідно з додатком № 4 



- 2 -

2. Деканам факультетів, директору коледжу, директору навчально-
наукового інституту післядипломної освіти, завідувачу докторантурою, 
аспірантурою та клінічною ординатурою: 

2.1. Контролювати дотримання студентами термінів оплати за 
навчання. Студентів, які не сплатили за навчання, не допускати до занять у 
наступному семестрі. 

2.2 Здійснювати щомісячний контроль надходження коштів від 
фізичних та юридичних осіб по оплаті за навчання студентів і -своєчасно 
робити подання щодо відрахування з університету студентів, які не 
виконують умови угоди по оплаті за навчання. 

3. Бухгалтерській службі щомісячно (до 3 числа) інформувати ректора, 
проректора з науково-педагогічної роботи, заступника ректора з економічних 
питань та деканів факультетів про надходження коштів по оплаті за навчання 
від фізичних та юридичних осіб. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з 
науково-педагогічної роботи І.В.Геруша. 

Ректор Т.М.Бойчук 



Виконавець : 

Заступник ректора з 
економічних питань 
Погоджено; 

Проректор з науково -
педагогічної роботи 

Декан медичного 
факультету №1 

Декан медичного 
факультету №2 

Декан медичного 
факультету №3 

Декан медичного 
факультету №4 

Декан стоматологічного 
факультету 

Декан фармацевтичного 
факультету 

Директор навчально -
наукового інституту 
післядипломної освіти 

Завідувач докторантурою, 
аспірантурою та клінічною 
ординатурою 

Директор коледжу 

Головний бухгалтер 

Провідний юрисконсульт 

їм 

Т.В.Іващук 

І.В.Геруш 

В.Д.Москалюк 

.Г.Глубоченко 

Г.Савка 

Т.В.Сорокман 

В.В.Білоокий 

Н.М. Паліброда 

Д / 7 о о В .М.Пашковський 

Р.Є.Булик 

Т.І. Грачова 

A.В.Остафійчук 

B.Б.Семків 
М.І. Самойло 



Додаток № 2 до наказу № 330-ст від 05.06. 2020 року 
Затверджено протоколом Вченої ради № 07 від 04.06.2020 року 

Вищий державний навчальний заклад України"Буковинський державний медичний університет" 

№п/п Спеціальність 1-й рік 2-й рік 3-й рік Разом: 

1 Акушерство та гінекологія 27000 18000 9000 54000 

2 Анестезіологія та ітенсивна терапія 25400 25400 50800 

3 Внутрішні хвороби 24436 20364 44800 

4 Дерматовенерологія 32985 10995 43980 

5 Дитяча хірургія 26625 17750 8875 53250 

6 Загальна практика -сімейна медицина 23135 23135 46270 

7 Загальна фармація 15950 15950 

8 Інфекційні хвороби 22734 15156 37890 

9 Клінічна онкологія 27400 13700 41100 

10 Медицина невідкладних станів 26693 13347 40040 

11 Медична психологія 26400 26400 

12 Неврологія 28068 18712 46780 

13 Неонатологія 27387 22823 50210 

14 Отоларинологія 28400 28400 56800 

15 Ортопедія і травматологія 29553 24627 54180 

16 Офтальмологія 27185 22655 49840 

17 Патологічна анатомія 33310 33310 

18 Педіатрія 24987 20823 45810 

19 Психіатрія 24420 12210 36630 

20 Пульмонологія та фтизіатрія 31339 13431 44770 

21 Стоматологія 24250 14550 38800 

22 Судово-медична експертиза 30913 15457 46370 

23 Хірургія 25425 16950 8475 50850 

24 Урологія 31854 21236 53090 

Проректор з науково • 
педагогічної роботи 

Директор навчально-наукового 
інституту післядипломної освіти 

Заступник ректора з 
економічних питань 

Вик.Барбаза Є.Ю. 

Т.В.Іващук 



Додаток № 3 до наказу № 330-ст від 05.06. 2020 року 
Затверджено протоколом Вченої ради № 07 від 04.06.2020 року 

Варт ість н а в ч а н н я в асп ірантурі та клінічній о р д и н а т у р і 

Виший державний навчальний заклад України "Буковинський державний медичний університет" 

( рік вступу -2020 ) 

№п/п Спеціальність Вартість навчання в рік 
1 Аспірантура (громадяни України) 22500грн. 
2 Аспірантура (Іноземні громадяни) 3200 дол.США 
4 Клінічна ординатура (Іноземні громадяни ) 3200 дол.США 

Завідувач відділу докторантури, 
аспірантури та клінічної ординатури 

Заступник ректора 
з економічних питань 

Р.Є. Булик 

Т.В.Іващук 

вик.Барбаза Є.Ю. 



Додаток 4 до наказу № 330-ст_ від 05.06.2020 р. 
Затверджено протоколом Вченої ради №07 від 04.06.2020 р. 

Виший навчальний державний навчальний заклад "Буковинський державний медичний університет" 
ЛГ»п/ 

п Напрями підготовки 
та спеціальності 

Шифр 
спеціальності 

Період 
навчання, 

років 

Вартість навчання,грн. 
Рік вступу- 2020 

ЛГ»п/ 
п Напрями підготовки 

та спеціальності 
Шифр 

спеціальності 
Період 

навчання, 
років За навчальний 

рік 
Вартість за весь період 

навчання 

ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ 

Молодші бакалаври 
1 Стоматологія 221 2 23000 46000 

Фахові молодші бакалаври 

1 Медсестринство 223 3 18900 56700 
2 Медсестринство (на базі 9 кл.) 223 4 18900 75600 

3 

Фармація,промислова фармація 
(денна форма навчання) 

226 2 19500 39000 

4 

Фармація,промислова фармація 
(заочна форма навчання) 

226 3 12000 36000 

5 

Фармація,промислова фармація 
(денна форма навчання базі 9 кл.) 

226 3 19500 58500 

Молодші бакалаври 

1 

Фармація,промислова фармація 
(денна форма навчання) 

226 2 19500 39000 

2 

Фармація,промислова фармація 
(заочна форма навчання) 

226 3 12000 36000 

Проректор з науково-
педагогічної роботи 

Директор фахового коледжу 

Заступник ректора 
з економічних питань 

І.В.Геруш 

Т.І.Грачова 

Т.В.Івашук 



Додаток 1 до наказу № 330-ст_ від 05.06.2020 р. 
Затверджено протоколом Вченої ради №07 від 04.06.2020 р. 

Вищип навчальний державний н а в ч а л ь н и й заклад " Б у к о в и н с ь к и й державний медичний університет" 
№п/ 

п Напрями підготовки 
та спеціальності 

Шифр 
спеціальності 

Період 
навчання, 

років 

Вартість навчання,грн. 
№п/ 

п Напрями підготовки 
та спеціальності 

Шифр 
спеціальності 

Період 
навчання, 

років 
Рік вступу- 2020 

№п/ 
п Напрями підготовки 

та спеціальності 
Шифр 

спеціальності 
Період 

навчання, 
років За навчальний 

рік 
Вартість за весь період 

навчання 

МАГІСТРИ грн. грн. 
1 Стоматологія 221 5 39900 199500 
2 Медицина 222 6 38500 231000 
3 Медсестринство 223 2 22000 44000 
4 Медична психологія 225 6 29000 174000 

5 
Фармація,промислова фармація 
(денна форма навчання) 

226 5 27200 136000 

6 
Фармація,промислова фармація 
(заочна форма навчання) 

226 5,5 22000 121000 

БАКАЛАВРИ 

1 Медсестринство 223 1 20000 20000 
2 Технологія медичної діагностики та 224 4 21700 86800 

ІНОЗЕМНІ СТУДЕНТИ - МАГІСТРИ дол .США дол .США 
1 Медицина ( англійська мова викладання) 222 6 3900 23400 
2 Медицина (українська мова викладання) 222 6 3300 19800 
3 Стоматологія ( англійська мова викладання) 221 5 4300 21500 
4 Стоматологія (українська мова викладання) 221 5 3800 19000 

5 

Фармація,промислова фармація 
(денна форма навчання) ( англійська мова 
викладання) 

226 5 3500 17500 

6 

Фармація,промислова фармація 
(денна форма навчання) (українська мова 
викладання) 

226 5 3300 16500 

7 

Фармація,промислова фармація 
(заочна форма навчання) ( англійська мова 
викладання) 

226 5,5 

» 

2000 11000 

8 

Фармація,промислова фармація 
(заочна форма навчання) ( українська мова 
викладання) 

226 5,5 1800 9900 

ІНОЗЕМНІ СТУДЕНТИ - Бакалавр д о л . С Ш А дол .США 

і 

Медсестринство (бакалавр) 
(дистанційна форма навчання) 

223 2 2000 4000 

Проректор з науково-
педагогічної роботи 

Заступник ректора 
з економічних питань 

вик.Барбаза Є.Ю. 

І.В.Геруш 

Т.В.Іващук 


